ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»

ПРОТОКОЛ №24

20.11.2018г.
15:00

Общественный совет по независимой оценке качества медицинских услуг
и рассмотрения обращения граждан при ГАУЗ АО «Амурский областной

онкологический диспансер» (ГАУЗ АО АООД)

Присутствовали:

1. Вышегородцев Сергей Геннадьевич - Генеральный директор ООО ДВ
«Логистик»
2. Кузьмина Ирина Георгиевна - администратор учебных корпусов колледжа
АКС ЖКХ г.Благовещенска;
3. Журавлев Владимир Романович - пенсионер;
4. Аханова Татьяна Алексеевна - инструктор отделения тренажеров кафедры
эксплуатации БТВТ - ДВОКУ им. К.К.Рокоссовского;
5. Быковский Владимир Иванович - генеральный директор ООО
«Марковское».

Приглашенные:

1. Гордейчку Ирина Николаевна - и.о.главного враа ч ГАУЗ АО АООД
2. Дорофеева Наталья Сергеевна - и.о.заместителя главного врача по

лечебной работе
3. Билько Тамара Васильевна - заместительглавного врача по КЭР
4. Янькова Елена Витальевна - начальник отдела контроля качества
5. Онянова Нонна Николаевна - заведующая химиотерапевтическим

отделением
6. Сокольников Николай Сергеевич - заведующий хирургическим

отделением
7. Максимова Алла Борисовна - и.о. заведующей гинекологическим

отделением
8. Князевский Александр Витальевич -заведующий РАО
9. Барашкова Нина Васильевна - и.о.заведующей онкологическим

отделением
10. Бичурина Светлана Анатольевна -и.о. заведующей поликлиникой

Повестка:

1 .Приветственное слово участникам заседания председателя Общественного
совета в ГАУЗ АО АООД Вышегородцева Сергея Геннадьевича.

2. Проведение «Дня открытых дверей» в ГАУЗ АО АООД 27.1018г.

3. Проведение мероприятий по устранению замечаний, выявленных
Общественным советом по независимой оценке качества условий оказания
медицинских услуг при проведении общественного мониторинга в ГАУЗ
АО «Амурский областной онкологический диспансер» 10.07.2018г.

4.Обсуждение текущих проблемных вопросов с руководителями
структурных подразделений ГАУЗ АО АООД.

Выступили:

1 .Приветственное слово участникам заседания -

Вышегородцев Сергей Геннадьевич, председатель Общественного совета в
ГАУЗ АО АООД.

2. Заслушали доклад и.о. заведующей поликлиникой С.А.Бичуриной о
результатах проведения «Дня открытых дверей» в ГАУЗ АО АООД»
27.1018г.

Цель проведения данного мероприятия - повысить осведомлённость
населения о раке молочной железы, как одном из самых распростаненных
заболеваний современной цивилизации, привлечь внимание к его
профилактике, раннему выявлению и лечению.

Прием вели врачи-онкологи: Коробкова Т.Н., Кналян С.В., Самойличенко
Т.С.,Емельянова В.А., Пастухов А.А., Юркова Н.А. , врач УЗИ Симоненко
О.Н. ., врач-рентгенолог Плясов Е.В.

Осмотрено 138 человек, выявлено 7 злокачественных новообразований
(базалиомы, молочной железы, щитовидной железы, мягких тканей) , 9
доброкачественных образований (лимфоаденопатии, узловые мастопатии,
полип желудка, фоновые патологии).

Пациенты направлены на дополнительное обследование и дальнейшего
лечения в условиях ГАУЗ АО АООД.

Подготовлены и предоставлены пациентам буклеты и памятки с логотипом
ГАУЗ АО АООД по профилактике онкопатологии по 7 нозологиям (в
достаточном количестве).

3.Заслушали доклад Т.В.Белько - заместителя главного врача по КЭР.

10.07.2018г. в ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический диспансер»
проведен общественный мониторинг членами Общественного совета по
независимой оценке качества условий оказания медицинских услуг .
По результатам мониторинга выявлены замечания - отсутствие
дублирования надписей ,знаков и иной текстовой и графической информации
, выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля для инвалидов по
зрению, отсутствие договора на услуги сурдопереводчика для инвалидов по
слуху.
Данные замечания устранены - в октябре 2018г. в поликлинике и
стационарных отделениях установлено дублирование надписей и иной
текстовой и графической информации , выполненной рельефно-точечным
шрифтом Брайля для инвалидов по зрению, с Обществом глухих заключен
договор на услуги сурдопереводчика для инвалидов по слуху.

4. Выступили и.о.заместителя главного врача по медицинской части
Дорофеева Н.С., заведующая химиотерапевтическим отделением Онянова
H. Н. , и.о.заведующей поликлиникой С.А.Бичурина.. Обсуждены текущие
проблемные вопросы в части обращений граждан , связанные с оказанием
медицинской помощи. Решено продолжить проведение массовых
мероприятий по раннему выявлению онкологических заболеваний - «День
открытых дверей».

Решили:

I. Признать работу ГАУЗ АО «Амурский областной онкологический
диспансер» удовлетворительной.

2. Улучшать качество работы для повышения рейтинга ГАУЗ АО АООД
среди медицинских организаций Амурской области.

3. На каждом заседании Общественного Совета обсуждать результаты
проведения НОК с привлечением заведующих отделениями.

Председатель Общественного совета С.Г. Вышегородцев